АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022 № 1628

г. Кирово-Чепецк

Об утверждении состава и положения об общественной комиссии по

реализации муниципальной программы «Формирование современной

городской среды» на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением

Правительства Кировской области от 30.12.2019 № 741-П «Об утверждении

государственной программы Кировской области «Формирование

современной городской среды в населенных пунктах», постановлением

Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении

Правил предоставления и распределения субсидии из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды», на основании Устава

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в

целях реализации на территории муниципального образования «Город

consultantplus://offline/ref=FBD3C76D6AC99354AB6F7F9F1505CE487666F2AAB20855E6F6C767190DE613612C72A29ABC491E16681D6CEFD96AvFN

Кирово-Чепецк» Кировской области приоритетного проекта «Формирование

комфортной городской среды» администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав общественной комиссии по реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды»

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области. Прилагается

2. Утвердить положение об общественной комиссии по реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды»

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области. Прилагается.

3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.03.2017 № 275 «О реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области»;

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.04.2017 № 397 «О внесении

изменений в постановление администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.03.2017 № 275 «О

реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской

среды» на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области»;

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.06.2017 № 635 «О внесении

изменений в постановление администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.03.2017 № 275 «О

реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской

среды» на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области»;

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.09.2017 № 1044 «О внесении и

утверждении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.03.2017 №

275»;

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.11.2017 № 1291 «О внесении и

утверждении изменений в порядок предоставления, рассмотрения и оценки

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории и

общественной территории (наиболее посещаемой муниципальной

территории), требующей благоустройства, в муниципальную программу

«Благоустройство» на 2017 год и муниципальную программу «Формирование

современной городской среды» на 2018 - 2022 годы»;

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 05.12.2017 № 1440 «О внесении и

утверждений изменений в постановление администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.03.2017 № 275

«О реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной

городской среды» на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области»;

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.02.2018 № 219 «О внесении и

утверждении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.03.2017 № 275

«О реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной

городской среды» на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области»;

consultantplus://offline/ref=050E39F30EB3D255A5C7FF5067E01A75791D2B1C5C8C1EA07F23A9DCD0EF432666FC4C4EC149103B8836860C76879D97D72647DC2019F66D53D89921C1s0H
consultantplus://offline/ref=050E39F30EB3D255A5C7FF5067E01A75791D2B1C5C8F16AA742EA9DCD0EF432666FC4C4EC149103B88378E0676879D97D72647DC2019F66D53D89921C1s0H
consultantplus://offline/ref=050E39F30EB3D255A5C7FF5067E01A75791D2B1C5C8F15A97522A9DCD0EF432666FC4C4EC149103B883686047B879D97D72647DC2019F66D53D89921C1s0H

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 23.07.2019 № 985 «О внесении и

утверждении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.03.2017 № 275

«О реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной

городской среды» на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области»;

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.01.2020 № 21 «О внесении и

утверждении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.03.2017 № 275

«О реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной

городской среды» на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области»;

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.07.2020 № 877 «О внесении и

утверждении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.03.2017 № 275

«О реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной

городской среды» на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области»;

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.02.2022 № 127 «О внесении и

утверждении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.03.2017 № 275

«О реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной

городской среды» на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б.

Первый заместитель

главы администрации  И.А. Гагаринов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 30.12.2022 № 1628

Состав

общественной комиссии по реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды» на

территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Члены комиссии

АНИСИМОВ

Вадим Николаевич

- начальник муниципального казенного

учреждения «Кирово-Чепецкое городское

управление гражданской защиты»

(по согласованию)

БЕРЕЗИН

Александр Николаевич

- член общественной организации «Союз

жителей 9 микрорайона города Кирово-

Чепецка «Вдохновение»» (по согласованию)

ГАГАРИНОВ

Игорь Александрович

- первый заместитель главы администрации

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

ДЕВЯТЕРИКОВ

Сергей Юрьевич

- директор ООО НТПО «Контракт»

(по согласованию)

ЗУЗАНОВА

Оксана Валерьевна

- начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

ИВАНИШИН

Александр Юрьевич

- депутат Законодательного Собрания

Кировской области (по согласованию)

КАРПИНСКАЯ

Людмила Львовна

-  член общественного совета при

администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

 (по согласованию)

КОЛОСОВА

Ирина Вячеславовна

-  директор МБОУ ДО ДХШ им. Л.Т.

Брылина (по согласованию)

КОПОСОВ

Денис Валерьевич

- исполнительный секретарь Кирово-

Чепецкого городского местного отделения

Всероссийской политической партии «Единая

Россия»

КОРЗУНИН

Александр Борисович

- заместитель главы администрации

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

КРОТОВ

Артем Викторович

- начальник ОГИБДД МО МВД «Кирово-

Чепецкий» (по согласованию)

КУЛАКОВА

Татьяна Петровна

-  начальник управления архитектуры,

строительства и землеустройства

администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

МАШКИНА

Юлия Васильевна

- главный специалист управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

МИТЯШИН

Андрей Владимирович

- депутат Кирово-Чепецкой городской Думы

(по согласованию)

ПРОКАШЕВ

Владимир Николаевич

- член Российской объединённой

демократической партии «Яблоко», директор

МКУК «Музейно-архивный центр» города

Кирово-Чепецка

ПУГАСИЕВА

Светлана Сергеевна

- председатель Кирово-Чепецкой городской

организации Кировской областной

организации Общероссийской общественной

организации «Всероссийское общество

инвалидов» (по согласованию)

САВИНА

Елена Михайловна

-  глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

 области (по согласованию)

САФРОНОВ

Максим Юрьевич

-  заместитель начальника управления

архитектуры, строительства и

землеустройства администрации

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

ЧИЖЕНКО

Елена Дмитриевна

- заместитель председателя Кирово-Чепецкой

городской Думы (по согласованию)

ШКЛЯЕВА

Анна Львовна

- учредитель регионального штаба ОНФ в

Кировской области, директор МКОУ СОШ №

6 (по согласованию)

___________________

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 30.12.2022 № 1628

ПОЛОЖЕНИЕ

Об общественной комиссии по реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды» на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности

общественной комиссии по реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды» (далее – Общественная

комиссия) на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области.

1.2. Общественная комиссия является коллегиальным органом,

созданным в целях осуществления контроля за ходом выполнения

муниципальной программы «Формирование современной городской среды»

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее - Программа).

1.3. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и

распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и

распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Кировской

области, Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее - муниципальное образование), муниципальными

правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.4. Общественная комиссия формируется на срок реализации

consultantplus://offline/ref=FBD3C76D6AC99354AB6F6192036990427565A9A3B30C58B6AA96614E52B615347E32FCC3FD050D17600566EADBA6A777678F86415906B037E3753D4168v1N
consultantplus://offline/ref=FBD3C76D6AC99354AB6F7F9F1505CE487666F0ABBB5902E4A792691C05B64971283BF59FA041090863036C6EvDN
consultantplus://offline/ref=FBD3C76D6AC99354AB6F6192036990427565A9A3B30C5BB3AD9B614E52B615347E32FCC3FD050D1761036EEFD2A6A777678F86415906B037E3753D4168v1N

Программы.

2. Полномочия комиссии

2.1. Общественная комиссия осуществляет рассмотрение и оценку

заявки заинтересованных лиц о включении дворовой территории в

Программу на предмет соответствия заявки и прилагаемых к ней документов

установленным требованиям.

2.3. Общественная комиссия осуществляет рассмотрение (внесение

изменений) дизайн-проектов дворовых и общественных территорий,

подлежащих благоустройству в рамках Программы.

2.4. Общественная комиссия осуществляет рассмотрение и подведение

итогов в ходе общественного обсуждения путем приема предложений

граждан о благоустройстве общественных территорий.

2.5 Общественная комиссия организует проведение рейтингового

голосования и осуществляет подведение (утверждение) его итогов для

включения в Программу нуждающихся в благоустройстве общественных

территорий.

2.6. Общественная комиссия принимает решение о подведение итогов

приема предложений в ходе общественного обсуждения и определяет

общественную территорию, в отношении которой поступило наибольшее

количество предложений для участия во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды в малых городах и

исторических поселениях и реализации проекта.

2.7. Общественная комиссия принимает решение о подведении итогов

приема предложений о предлагаемых мероприятиях и функций

общественной территории, на которой будет реализовываться проект –

победителя Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды в малых городах и исторических поселениях.

2.8. Общественная комиссия осуществляет контроль над реализацией

Программы и рассмотрения любого рода вопросов, возникающих в связи с её

consultantplus://offline/ref=FBD3C76D6AC99354AB6F6192036990427565A9A3B30C58B6AA96614E52B615347E32FCC3FD050D17600566EADBA6A777678F86415906B037E3753D4168v1N

реализацией.

2.9. Общественная комиссия осуществляет контроль и координацию

хода выполнения Программы.

2.10. Организует взаимодействие органов местного самоуправления,

политических партий и движений, общественных организаций, объединений

предпринимателей и иных лиц по обеспечению реализации Программы или

иных связанных с ним мероприятий.

2.11. Рассматривает спорные и проблемные вопросы по реализации

Программы на территории муниципального образования.

2.12. Общественная комиссия имеет право запрашивать и получать

необходимую информацию в органах государственной власти, органах

местного самоуправления, ресурсоснабжающих организациях, а также

организациях, осуществляющих управление многоквартирными домами.

2.13. Общественная комиссия имеет право проводить визуальный

осмотр территорий объекта(ов) благоустройства, их инструментальное

обследование.

2.14. Общественная комиссия имеет право осуществлять иные

полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации,

Кировской области и муниципальными правовыми актами.

3. Состав Общественной комиссии

3.1. Численный состав Общественной комиссии утверждается

муниципальным правовым актом администрации города «Кирово-Чепецк»

Кировской области.

В состав Общественной комиссии в обязательном порядке включаются

представители органов местного самоуправления муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, политических

партий и движений, общественных организаций.

3.2. Общественная комиссия состоит из председателя, заместителя

председателя, секретаря и членов Общественной комиссии.

3.3. Председатель Общественной комиссии, заместитель председателя

Общественной комиссии и секретарь избираются на первом заседании

Общественной комиссии открытым голосованием.

3.4. Руководство деятельностью Общественной комиссии осуществляет

председатель Общественной комиссии.

Заместитель председателя Общественной комиссии выполняет

обязанности председателя в период его отсутствия.

3.5. Председатель, заместитель председателя, секретарь Общественной

комиссии, члены Общественной комиссии одинаково обладают правом

голоса.

3.6. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность на

основании настоящего Положения.

По приглашению Общественной комиссии вправе участвовать

организации, осуществляющие управление многоквартирными жилыми

домами, а также иные заинтересованные лица с правом совещательного

голоса.

4. Порядок деятельности Общественной комиссии

4.1. Заседания Общественной комиссии проводятся по мере

необходимости по решению председателя Общественной комиссии.

4.2. О дате, времени и месте проведения дня очередного заседания

Общественной комиссии члены Общественной комиссии должны быть

проинформированы не позднее чем за один день до предполагаемой даты

проведения заседания.

4.3. Подготовка заседания осуществляется секретарем Общественной

комиссии, а в случае его отсутствия одним из членов Общественной

комиссии по поручению председателя.

4.4. Заседание Общественной комиссии считается правомочным, если на

нем присутствует более половины от установленного числа членов.

4.5. Заседание Общественной комиссии ведет председатель, а в случае

его отсутствия заместитель председателя.

4.6. Решение Общественной комиссии принимается открытым

голосованием простым большинством голосов от общего числа

присутствующих членов Общественной комиссии и оформляется

протоколом.

4.7. При равенстве голосов голос председателя Общественной комиссии

является решающим.

4.8. При несогласии с принятым Общественной комиссии решением

член Общественной комиссии вправе изложить в письменной форме свое

особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу

заседания Общественной комиссии.

4.9. Протокол подписывается председательствующим и секретарем

Общественной комиссии.

4.10. Протокол Общественной комиссии размещается на официальном

сайте муниципального образования в информационно-коммуникационной

сети «Интернет» не позднее пяти рабочих дней после проведения заседания

Общественной комиссии.

______________